



ГУБЕРНАТОР КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.10.2023

№ 840

г. Краснодар

О внесении изменений в постановление Губернатора Краснодарского края от 30 марта 2023 г. № 157 «О внесении изменений в распределение субсидий местным бюджетам муниципальных образований Краснодарского края из бюджета Краснодарского края в рамках подпрограммы «Создание объектов общественной инфраструктуры муниципальной собственности» государственной программы Краснодарского края «Развитие общественной инфраструктуры»

В соответствии с пунктом 1 части 3 статьи 5 Закона Краснодарского края от 15 июля 2005 г. № 918-КЗ «О межбюджетных отношениях в Краснодарском крае», Законом Краснодарского края от 23 декабря 2022 г. № 4825-КЗ «О бюджете Краснодарского края на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 30 ноября 2021 г. № 857 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Развитие общественной инфраструктуры» и о внесении изменения в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 1 июля 2013 г. № 685 «Об утверждении перечня государственных программ Краснодарского края» **п о с т а н о в л я ю:**

1. Утвердить изменения в постановление Губернатора Краснодарского края от 30 марта 2023 г. № 157 «О внесении изменений в распределение субсидий местным бюджетам муниципальных образований Краснодарского края из бюджета Краснодарского края в рамках подпрограммы «Создание объектов общественной инфраструктуры муниципальной собственности» государственной программы Краснодарского края «Развитие общественной инфраструктуры» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Жукова Г.А.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на сайте в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» <http://admkrain.krasnodar.ru> и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.



Губернатор
Краснодарского края

В.И. Кондратьев

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Губернатора
Краснодарского края
от 20.10.2023 № 840

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Губернатора
Краснодарского края от 30 марта 2023 г. № 157
«О внесении изменений в распределение субсидий
местным бюджетам муниципальных образований
Краснодарского края из бюджета Краснодарского края
в рамках подпрограммы «Создание объектов общественной
инфраструктуры муниципальной собственности»
государственной программы Краснодарского края
«Развитие общественной инфраструктуры»**

1. Дополнить пунктом 3⁴ следующего содержания:

«3⁴. Внести изменение в распределение субсидий на 2023 год бюджетам муниципальных образований на развитие сети учреждений культурно-досугового типа в сельской местности, утвержденное приложением 16 (таблица 88) к Закону Краснодарского края от 23 декабря 2022 г. № 4825-КЗ «О бюджете Краснодарского края на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», изложив распределение в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему постановлению.».

2. В приложении 1:

1) в разделе «Год начала реализации инвестиционного проекта: 2022»:

в подразделе «Город-курорт Геленджик»:

в строке «Детский сад по ул. Революционной, 87 в с. Кабардинка г. Геленджика» цифры «43 321,8» заменить цифрами «80 227,0»;

в подразделе «Город Краснодар»:

в строке «Проектирование и строительство ДДУ на 240 мест по ул. им. Марины Цветаевой, 5 в Прикубанском внутригородском округе города Краснодара» цифры «159 030,0» заменить цифрами «220 717,5»;

в строке «Проектирование и строительство дошкольной образовательной организации на 280 мест на земельном участке с кадастровым номером 23:43:0143021:537 в районе ул. Константиновской в Прикубанском внутригородском округе г. Краснодара» цифры «229 717,3» заменить цифрами «286 143,0»;

в строке «Общеобразовательная школа на 1650 мест по ул. Красных

Партизан-Азовская в Прикубанском внутригородском округе города Краснодара» цифры «485 040,0» заменить цифрами «721 434,2»;

в строке «1 Этап. Проектирование и строительство общеобразовательной школы на 1550 мест в районе ул. Батуриной в Прикубанском внутригородском округе г. Краснодара» цифры «747 073,0» заменить цифрами «804 412,0», цифры «309 883,8» заменить цифрами «334 457,7»;

в строке «Проектирование и строительство общеобразовательной школы на 1550 мест на земельном участке с кадастровым номером 23:43:0106012:617 в Прикубанском внутригородском округе г. Краснодара» цифры «149 880,6» заменить цифрами «362 453,4»;

в строке «Проектирование и строительство общеобразовательной школы на 1875 мест в районе ул. Командорской в Прикубанском внутригородском округе г. Краснодара» цифры «452 434,0» заменить цифрами «470 028,5»;

в подразделе «Город Новороссийск» строку

«

Спортивный зал единоборств в г. Новороссийске. II этап	93 048,4	—	—
--	----------	---	---

»

изложить в следующей редакции:

«

Спортивный зал единоборств в г. Новороссийске. II этап. Пересчет	108 875,3	—	—
--	-----------	---	---

»;

в подразделе «Абинский район» в строке «Строительство блока начальной школы на 400 мест на территории МАОУ СОШ №4, расположенной по адресу: Краснодарский край, г. Абинск, ул. Тищенко, 84» цифры «347 426,3» заменить цифрами «396 090,9»;

в подразделе «Белоглинский район» в строке «Центр единоборств Белоглинского района» цифры «43 869,4» заменить цифрами «55 513,0»;

в подразделе «Динской район»:

в строке «Строительство детского дошкольного учреждения на 250 мест по ул. Черноморская в п. Южный Динского района» цифры «304 161,9» заменить цифрами «340 819,3»;

в строке «Здание спортивного зала со вспомогательными помещениями, расположенное по адресу: Краснодарский край, Динской р-он, с. Красносельское, ул. Кирова, 62 А/1» цифры «31 912,9» заменить цифрами «37 282,8»;

в строке «Бюджетное общеобразовательное учреждение МО Динской район «Средняя общеобразовательная школа № 20» по ул. Почтовая, 13 в пос. Агроном Мичуринского сельского поселения Динского района. Столовая» I-этап» цифры «47 172,0» заменить цифрами «53 776,9»;

в подразделе «Пластуновское сельское поселение Динского района» в строке «Строительство малобюджетного спортивного комплекса по ул. Базарной, 82/2 в ст. Пластуновской Динского района Краснодарского края» цифры «33 125,7» заменить цифрами «43 788,5»;

в подразделе «Южно-Кубанское сельское поселение Динского района»

в строке «Спорткомплекс в поселке Южном Динского района Краснодарского края» цифры «65 261,2» заменить цифрами «79 261,2»;

в подразделе «Красноармейский район» в строке «Детский сад на 140 мест по ул. Мирная, 4 в ст. Марьянская Красноармейского района Краснодарского края» цифры «111 618,5» заменить цифрами «146 185,4»;

в подразделе «Мостовский район» в строке «Универсальный спортивный зал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 13 имени Маршала Советского Союза Семена Михайловича Буденного поселка Восточного муниципального образования Мостовский район» цифры «47 836,1» заменить цифрами «55 660,4»;

в подразделе «Отраденский район» в строке «Строительство центра единоборств в ст. Отрадной Отраденского района» цифры «96 245,7» заменить цифрами «114 846,4»;

в подразделе «Староминский район» в строке «Реконструкция МБОУ СОШ № 2 имени Героя Советского Союза А.А. Артюха путем строительства блока основного и среднего образования с увеличением мест, расположенного в ст. Староминской Краснодарского края, ул. Пушкина, 135» 1 этап» цифры «307 598,0» заменить цифрами «344 134,4»;

в подразделе «Тимашевский район» в строке «Центр единоборств в г. Тимашевске Тимашевского района». Корректировка» цифры «115 171,0» заменить цифрами «133 843,7»;

в подразделе «Тихорецкий район» в строке «Строительство малобюджетного спортивного зала в ст. Фастовецкой Тихорецкого района» цифры «67 232,0» заменить цифрами «81 885,3»;

2) в разделе «Год начала реализации инвестиционного проекта: 2021»:

в подразделе «Город Краснодар»:

в строке «Проектирование и строительство ДДУ по ул. Демидовская, 65 в пос. Знаменском города Краснодара» цифры «79 155,2» заменить цифрами «135 165,5»;

в строке «Проектирование и строительство ДДУ по ул. Первомайской, 4/1 в пос. Знаменском города Краснодара» цифры «68 127,3» заменить цифрами «121 051,3»;

в строке «Проектирование и строительство ДДУ в х. Ленина по ул. Тупиковая» (1 этап)» цифры «82 380,3» заменить цифрами «105 587,8»;

в подразделе «Городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края» в строке «Строительство зала единоборств в п. Кудепсте, Адлерского района г. Сочи на земельном участке с кадастровым номером 23:49:0304025:216 (включая проектно-изыскательские работы, строительство)» цифры «16 421,5» заменить цифрами «23 297,5»;

в подразделе «Белоглинский район» в строке «Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад-ясли Белоглинского района» цифры «23 573,9» заменить цифрами «27 785,0»;

в подразделе «Красноармейский район» в строке «Строительство центра единоборств по ул. Ленина, 247/1 в ст. Полтавской Красноармейского района. Корректировка» цифры «78 940,7» заменить цифрами «93 144,5»;

в подразделе «Крыловский район» в строке «Реконструкция МБОУ СОШ № 1 по адресу: ст. Крыловская, ул. Первомайская, 86 с увеличением вместимости и выделением блока начального образования на 200 мест (II этап. Блок начального образования на 200 мест).» цифры «102 914,3» заменить цифрами «166 297,3»;

в подразделе «Курганинский район» в строке «Реконструкция МБДОУ детский сад №4 г. Курганинск по ул. Ленина 369 (с увеличением количества мест до 100)» цифры «176,1» заменить цифрами «26 562,3»;

в подразделе «Псебайское городское поселение Мостовского района» в строке «Малобюджетный спортивный комплекс по ул. Комсомольская, 137 Б в пгт Псебай Мостовского района Краснодарского края. Корректировка» цифры «36 301,3» заменить цифрами «42 172,6»;

в подразделе «Славянский район»:

в строке «ДОО на 320 мест по ул. Казачьей, 136/1 в г. Славянске-на Кубани» цифры «161 432,1» заменить цифрами «277 469,7»;

дополнить строкой следующего содержания:

«

Универсальный спортивный комплекс по адресу: Краснодарский край, Славянский район, ст. Петровская, ул. Пимоненко, 63а	29 961,3	–	–
---	----------	---	---

»;

3) дополнить разделом следующего содержания:

«

Год начала реализации инвестиционного проекта: 2020			
Северский район			
Реконструкция МАОУ лицей пгт. Афицкий по адресу: поселок городского типа Афицкий, ул. Победы, 9 с увеличением вместимости и выделением блока начального образования на 400 мест. I этап. Корректировка	11 455,5	–	–

»;

4) в строке «Всего, в том числе:» цифры «13 997 464,5» заменить цифрами «15 154 622,6», цифры «11 380 942,4» заменить цифрами «11 618 089,1»;

5) в строке «Город-курорт Геленджик» цифры «326 537,1» заменить цифрами «363 442,3»;

6) в строке «Город Краснодар» цифры «6 227 856,2» заменить цифрами «6 789 438,9», цифры «6 819 319,8» заменить цифрами «7 056 466,5»;

7) в строке «Город Новороссийск» цифры «870 859,5» заменить цифрами «886 686,4»;

8) в строке «Городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края» цифры «548 295,9» заменить цифрами «555 171,9»;

9) в строке «Абинский район» цифры «347 426,3» заменить цифрами «396 090,9»;

10) в строке «Белоглинский район» цифры «82 257,4» заменить цифрами «98 112,1»;

11) в строке «Динской район» цифры «414 574,4» заменить цифрами

«463 206,6»;

12) в строке «Пластуновское сельское поселение Динского района» цифры «33 125,7» заменить цифрами «43 788,5»;

13) в строке «Южно-Кубанское сельское поселение Динского района» цифры «65 261,2» заменить цифрами «79 261,2»;

14) в строке «Красноармейский район» цифры «646 204,6» заменить цифрами «694 975,3»;

15) в строке «Крыловский район» цифры «102 914,3» заменить цифрами «166 297,3»;

16) в строке «Курганинский район» цифры «176,1» заменить цифрами «26 562,3»;

17) в строке «Мостовский район» цифры «124 671,7» заменить цифрами «132 496,0»;

18) в строке «Псебайское городское поселение Мостовского района» цифры «36 301,3» заменить цифрами «42 172,6»;

19) в строке «Отраденский район» цифры «110 795,7» заменить цифрами «129 396,4»;

20) в строке «Северский район» цифры «110 353,3» заменить цифрами «121 808,8»;

21) в строке «Славянский район» цифры «191 146,2» заменить цифрами «337 145,1»;

22) в строке «Староминский район» цифры «425 551,7» заменить цифрами «462 088,1»;

23) в строке «Тимашевский район» цифры «335 651,5» заменить цифрами «354 324,2»;

24) в строке «Тихорецкий район» цифры «344 969,1» заменить цифрами «359 622,4».

3. В приложении 4:

1) в разделе «Год начала реализации инвестиционного проекта: 2023»:

в подразделе «Город Краснодар»:

в строке «Общеобразовательная школа на 1500 мест в пос. Российском по ул. Тверская, 10 в Прикубанском внутригородском округе города Краснодара» цифры «28 236,7» заменить цифрами «141 359,9»;

в строке «Многоэтажная жилая застройка на территории площадью 42 га, прилегающей к Западному обходу в Прикубанском округе г. Краснодара. Общеобразовательная школа на 1550 мест. Литер 11» цифры «114 694,2» заменить цифрами «150 566,9»;

2) в разделе «Год начала реализации инвестиционного проекта: 2022»:

в подразделе «Город-курорт Геленджик» в строке «Проектирование и строительство школы на 1 550 мест, расположенной по адресу: г. Геленджик, ул. Пионерская, б/н» цифры «250 925,2» заменить цифрами «533 206,7»;

3) в разделе «Год начала реализации инвестиционного проекта: 2021»:

в подразделе «Город Краснодар»:

в строке «Проектирование и строительство общеобразовательной школы по ул. Демидовская, 63 в пос. Знаменском города Краснодара» цифры «184 499,5»

заменить цифрами «282 575,5»;

в строке «Проектирование и строительство общеобразовательной школы на 1100 мест по ул. Колхозной в Центральном внутригородском округе г. Краснодара» цифры «882 054,5» заменить цифрами «1 168 255,7»;

4) в строке «Всего, в том числе:» цифры «14 696 258,2» заменить цифрами «15 511 812,8»;

5) в строке «Город-курорт Геленджик» цифры «250 925,2» заменить цифрами «533 206,7»;

6) в строке «Город Краснодар» цифры «11 345 562,0» заменить цифрами «11 878 835,1».

4. Дополнить приложением 7 следующего содержания:

«Приложение 7
к постановлению Губернатора
Краснодарского края
от 30 марта 2023 г. № 157
(в редакции постановления
Губернатора Краснодарского края
от 20.10.2023 № 840)

**РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий на 2023 год бюджетам
муниципальных образований на развитие сети
учреждений культурно-досугового типа
в сельской местности**

(тыс. рублей)	
Муниципальное образование, инвестиционный проект	Субсидия, всего
1	2
Год начала реализации инвестиционного проекта: 2022	
Город-курорт Анапа	
Клуб со зрительным залом на 200 мест по адресу: Краснодарский край, Анапский р-н, с. Сукко, ул. Советская, д.99	94 071,7
Всего	94 071,7

».

Министр экономики
Краснодарского края



А.С. Юртаев